"Für mich und meine Stadt"



Pressemitteilung

2. September 2022

Fellnasen im Inselbad

Stadtwerke Landsberg laden nach Saisonabschluss zum Hundeschwimmen-Event – Viele Experten für Vierbeiner aus der Region vor Ort – Wasser im Schwimmbecken chlorfrei

Landsberg am Lech. Die Freibadsaison in Landsberg neigt sich dem Ende zu. Am 12. September ist der letzte Badetag – offiziell zumindest. Denn in diesem Jahr haben die Stadtwerke Landsberg KU am Wochenende nach dem letzten Badetag noch eine besondere Aktion für Hunde und ihre Besitzer auf die Beine gestellt: Am Samstag (17. September) öffnet das Inselbad von 10 bis 16 Uhr ein weiteres Mal seine Türen zum Hundeschwimmen. Dass zwischen dem offiziell letzten Badetag und diesem Event einige Tage liegen, hat seinen Grund: Denn damit die Hunde ein für sie optimales Wasser vorfinden, wird einige Zeit nicht gechlort. Auch außerhalb der Schwimmbecken ist an diesem Tag zum Motto Passendes geboten. "Vom Tierarzt über das Fotostudio bis zur Suchhundeschule haben wir viele Kooperationspartner dabei, die jeweils ein Angebot beisteuern. Das freut uns besonders", sagt Reinhard Dippold, Abteilungsleiter bei den Stadtwerken Landsberg. Natürlich gibt's auch viele Leckereien für die Hunde. Reinhard Dippold fügt an: "Auch für das leibliche Wohl der menschlichen Begleitung ist gesorgt. Es gibt Klassiker wie Bratwurstsemmeln, Currywurst und Getränke." Der Eintritt zum Hundeschwimmen ist frei, die Stadtwerke bitten aber um eine kleine Spende – die geht an den Tierschutzverein, der ebenfalls vor Ort sein wird.

Infokasten

Wann: Am 17. September von 10 bis 16 Uhr

Wer: Stadtwerke Landsberg und Kooperationspartner:

- Verhaltensberatung und Hundeausbildung Astrid Moser
- Rettungshundestaffel
- Suchhundeschule
- Tierarzt Bernhard Gühne
- Fotostudio Ammersee
- Hundefriseur Kaufering
- Reiko Infostand
- Tierschutzverein Landsberg
- Koch Heimtierwelt und Barbaras Futterbar
- Verpflegung "Weil's Wurst is"

"Für mich und meine Stadt"





Bildunterschrift: Die Stadtwerke Landsberg laden am 17. September von 10 bis 16 Uhr zum Hundeschwimmen ins Inselbad. (Foto: Stadtwerke Landsberg KU, zum Abdruck frei)

Ansprechpartnerin für die Presse:

Emma Milona trurnit Pressewerk GmbH Telefon 08191 9478-179 pr@stw-landsberg.de www.stw-landsberg.de

Seite 2 von 2